
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 276

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 19 DEL 08-06-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Unione dei Comuni Monti della Laga - Borse Lavoro programma di
inclusione sociale - Attivazione borsista.

L'anno  duemiladiciassette addì  otto del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

VISTO l’avviso  dell’Unione dei Comuni Monti della Laga del 15/03/2017, con cui  l’Unione
dei comuni Monti della Laga in attuazione del programma  straordinario di inclusione sociale
2017, al fine di sostenere la qualità della vita delle persone e famiglie che vivono in situazioni
di emarginazione sociale ed economica, promuove nell’interno del territorio di ambio azioni
di inclusione sociale che si traducono in n. 10 Borse Lavoro di cui n. 2  riservate  al Comune
di Civitella del Tronto;

CONSIDERATO:
che la suddetta borsa lavoro oltre a rivestire la funzione di aiuto come sopra descritto,-
rappresenta per il Comune anche un valido strumento di buona Amministrazione in
quanto fornisce l’opportunità di sopperire a compiti quali custodia, pulizia,
manovalanza, piccola manutenzione delle strade e piazze comunali;
che i singoli comuni possono ammettere ulteriori unità di borsista con spesa a carico-
dei bilanci comunali ed integrare la durata delle borse lavoro già assegnate dalla CML;

VISTA la determina dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga n° 1 del 02.01.2017 con la
quale si provvedeva ad approvare e pubblicare l’Avviso pubblico per l’erogazione di borse
lavoro in favore di soggetti in condizione di esclusione sociale;

VISTA la determina dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga n° 23 del 19.03.2017
(Registro Generale N° 26)  con la quale si approva il verbale dei beneficiari della borsa lavoro



relativamente agli istanti residenti nei vari Comuni e che per il Comune di Civitella del Tronto
è la seguente:

Sig.ra Caricilli Antonella1)
Sig.ra Calcinari Patrizia;2)

VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 56 del 23/05/2017, con cui si prendeva atto del
verbale e della graduatoria dell’Unione dei Comuni montani della Laga per l’ammissione del
beneficio delle borse lavoro per l’anno 2017;

CONSIDERATO che in data 06/06/2017 la Sig.ra Caricilli Antonella , beneficiaria della
misura di inclusione sociale, ha sottoscritto apposita convenzione mentre la Borsa lavoro della
Sig.ra Calcinari Patrizia ,attualmente impossibilitata per motivi di salute a sottoscrivere la
convenzione di che trattasi,  sarà attivata  successivamente;
ATTESO che il lavoro della borsiste si svolgerà  per  mesi 2, prorogabili motivatamente nei
casi di estremo disagio, e l’impegno oscillerà tra le 16 e le 20 ore settimanali, per un
compenso mensile di € 300,00 relativo alla “Pulizia locali interni della sede comunale”;

CONSIDERATO che la copertura INAIL è a carico del Comune che usufruisce delle attività
della borsista e avverrà tramite autoliquidazione;

DETERMINA

di dare atto che la Sig.ra CARICILLI Antonella inizierà l’ attività di Borsista  il 191)
giugno 2017  e terminerà  il 18 agosto 2017 salvo proroga;

di dare atto che la borsista sarà retribuita con i fondi della Unione dei Comuni2)
Monti della Laga per un compenso mensile di € 300,00 per un totale complessivo di
€ 600,00;

di dare atto che la comunicazione al CPI e gli oneri INAIL sono ad esclusivo e3)
totale carico del Comune utilizzatore del borsista;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio personale e tributi per gli adempimenti di4)
competenza.

.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.19 del 08-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-06-12T12:41:56+0100
	Gesualdo Malavolta




